
OGGETTO: Affidamento della fornitura di “Alinity-c transferrina reagente e calibratore”,
ai sensi dell'art.106, co.2 del D.Lgs n.20/2016 e smi, ad integrazione della
fornitura aggiudicata con decreto n.70/2018: “fornitura in service di sistemi
analitici (…) per le specialistiche di Chimica Clinica e di Immunometria”,
per il periodo  20.7.2020-31.3.2024:  aggiudicazione mediante piattaforma
SinTel.

CIG 777017466D

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.70/2019 si aggiudicava la fornitura “in service di sistemi analitici per il

presidio ospedaliero sedi di Esine e di Edolo, per un periodo di 60 mesi rinnovabili per
ulteriori 48 mesi, comprendenti le specialistiche di Chimica Clinica e di Immunometria”;

- nell'ottica di evitare trasfusioni inutili e/o prolungamenti della degenza, anche l'Am-
bulatorio di Medicina Trasfusionale ha espresso la necessità di fruire del bilancio marziale
completo (emocromo, sideremia transferrina e ferritina);

CONSIDERATO che:
- la fornitura sopra citata offre la possibilità di eseguire quotidianamente gli esami

richiesti, come da nota agli atti;
- le disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le A-

ziende Sanitarie del SSR devono attenersi nella scelta dei soggetti cui affidare la fornitura
di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.50/2016 e smi;

- la fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;

- il regolamento aziendale sull'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia
comunitaria di cui all'art.35 del D.Lgs n.50/2016, approvato con decreto n.347/2020 dispo-
ne l'utilizzo della piattaforma telematica per acquisti di importo superiore a € 1.000,00;

DATO ATTO che:
- con Determinazione Digitale n.156/2020 si approvavano gli  atti  per l'affidamento

diretto ai sensi dell'art.106, co.2 del D.Lgs n.20/2016 e smi della fornitura di “Alinity-c tran-
sferrina reagente e calibratore”, ad integrazione della fornitura aggiudicata con decreto
n.70/2018: “Fornitura in service di  sistemi analitici  (…) per le specialistiche di  Chimica
Clinica e di Immunometria”, per il periodo 1.7.2020-31.3.2024;

-  la  scadenza per  presentare  l'offerta  era  stata  fissata  alle  ore  12:00  del  giorno
26.6.2020;

VISTO l'allegato "Documento d'Offerta" della procedura di gara SinTel;
RILEVATO che è possibile procedere all'integrazione della fornitura aggiudicata con

decreto n.70/2018, ai sensi dell'art.106, co.2 del D.Lgs n.20/2016, in quanto trattasi di mo-
difiche di dettaglio che non incidono sull’oggetto e sulle condizioni della prestazione;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla re-

golarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione del -
l'esercizio 2020;

-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla
annotazione della spesa che verrà considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;



D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di integrare, ai sensi dell'art.106, co.2 del D.Lgs n.20/2016 e smi della fornitura di
“Alinity-c transferrina reagente e calibratore”, ad integrazione della fornitura aggiudicata
con decreto n.70/2018: “fornitura in service di sistemi analitici (…) per le specialistiche di
Chimica Clinica e di Immunometria”;

2 - di affidare la fornitura dei prodotti necessari alle determinazioni richieste alla Ab-
bott srl, per il periodo 20.7.2020-31.3.2024, per i quantitativi e alle condizioni descritte nel
“Documento d’offerta” e riassunte nella tabella sottostante:

descrizione Codice
ditta

CND repertorio Prezzo a
test

confezionamento Quantità
Complessiva

Importo
complessivo (IVA

inclusa)
ALINITY C TRANSFERRINA 
REAGENTE 8P3820 W010201 N.A. € 0,45

2x 400 test
800 test

12.800 test € 5.760,00

ALINITY C CALIBRATORI 
MULTICOSTITUENTI 
PROTEINE SPECIFICHE

8P6201 W010215 N.A. € 30,00 5x1ml 16 cf €  480,00

Importo complessivo (IVA esclusa) € 6.240,00

3 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for -
ma consorziata;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
7.612,80 (di cui IVA al 22% € 1.372,80);

 5 - di confermare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) l'Ing Francesco Mazzoli  Direttore dell'AGRM e dell'art.101 del
D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) il TSLB Sonia Maria
Mattioli, Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico del Laboratorio di Patologia Clinica;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. Sindacale, in conformità ai contenuti
dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14, della LR n.33/2009.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “ALINITY-C TRANSFERRINA 
REAGENTE E CALIBRATORE”, AI SENSI DELL'ART.106, CO.2 DEL 
D.LGS20/2016 E SMI, AD INTEGRAZIONE DELLA FORNITURA AGGIUDICATA 
CON DECRETO N.70/2018: “FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI 
(…) PER LE SPECIALISTICHE DI CHIMICA CLINICA E DI IMMUNOMETRIA”, 
PER IL PERIODO 20.7.2020-31.3.2024.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 13/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 14/07/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
complessiva pari ad € 1.427,40 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2020. I conti di
riferimento sono:

TABELLA COSTI
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

20.7.2020/31.12.2020
400100301

 dispositivi medico diagnostici in
vitro: mat.diagnostici – CND: W

3210300 - UOC
Laboratorio Analisi

(Patologia clinica) Esine
€ 1,427.40 € 0.00

€ 1.427,40

TOTALE
€ 1.427,40 € 0,00 € 1.427,40

Il Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di € 6.185,40 complessivo verrà
considerato in sede di  redazione dei  Bilanci  economici  di  previsione  degli esercizi  di  riferimento in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia. I conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI
Competenza Conto economico Centro

di costo
Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

1.1.2021/31.12.2021 400100301
 dispositivi medico diagnostici in
vitro: mat.diagnostici – CND: W

3210300 - UOC
Laboratorio Analisi

(Patologia clinica) Esine

€ 1.903,20 € 0,00 € 0,00

1.1.2022/31.12.2022 400100301
 dispositivi medico diagnostici in
vitro: mat.diagnostici – CND: W

3210300 - UOC
Laboratorio Analisi

(Patologia clinica) Esine

€ 1.903,20 € 0,00 € 0,00

1.1.2023/31.12.2023 400100301
 dispositivi medico diagnostici in
vitro: mat.diagnostici – CND: W

3210300 - UOC
Laboratorio Analisi

(Patologia clinica) Esine

€ 1.903,20 € 0,00 € 1.903,20

1.1.2024/30.4.2024 400100301
 dispositivi medico diagnostici in
vitro: mat.diagnostici – CND: W

3210300 - UOC
Laboratorio Analisi

(Patologia clinica) Esine

€ 475,80 € 0,00 € 475,80

TOTALE € 2.379,00 € 0,00 € 2.379,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 16.07.2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



1

Documento d’offerta
Reagenti Abbott - Transferrina

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1
Prodotti dell’offerta .......................................................................................................  2

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura Reagenti Abbott - Transferrina

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 125934650

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale Abbott S.r.l.

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: BUSTA AMMINISTRATIVA (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Si chiede il caricamento dei documenti firmati digitalmente e
corredati da un documento d'identità. E' possibile caricare la
documentazione in un unico file .zip

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

18-0335 G.pdf.p7m

Dimensioni: 5 MB

Firmatari: VERGARA MAURIZIO

Hash(MD5-Base64): RnPfEU/gMQ8ByO5uQYhdsQ==

Hash(SHA-1-Hex):
8fedb6de49f239935d585adedc5256ffa2333816

Hash(SHA-256-Hex): 3b544d1b0ed598f589097da73faaae3-
1841e37024434ba5bf53e5033a6b47e67



Documento d’offerta

2

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Base dell’asta 6.240,00000 EUR

Prodotti dell’offerta

Prodotto ALINITY C CALIBRATORI MULTICOSTITUENTI PRO-
TEINE SPECIFICHE

Offerta economica (in cifre) 30,00000 EUR

Unità di misura confezione

Categoria merceologica Codice CND: W010215 - CONTROLLI/STANDARDS/CA-
LIBRATORI IMMUNOCHIMICA.

Parametri del Prodotto ALINITY C CALIBRATORI MULTICOSTITUENTI PRO-
TEINE SPECIFICHE

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: SELF DECLARED

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: n/d - dispositivo medico diagnostico in vitro (Art. 1. D.Lgs.
332/2000)

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: W010215

Prodotto ALINITY C TRANSFERRINA REAGENTE

Offerta economica (in cifre) 0,45000 EUR

Unità di misura test

Categoria merceologica Codice CND: W010201 - PROTEINE SPECIFICHE.

Parametri del Prodotto ALINITY C TRANSFERRINA REAGENTE

Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)



Documento d’offerta

3

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: SELF DECLARED

Nome requisito: Disponibilita' codice RDM (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Solo se non e' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

Risposta: n/d - dispositivo medico diagnostico in vitro (Art. 1. D.Lgs.
332/2000)

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice CND

Risposta: W010201


		2020-07-22T10:37:18+0000




